dignoscilur, cum omni sua inlegrilale concedere, et

consentire ad serviendum Deo jugiter dignaremur.

Cujus precibus ralis el rationabilibus assensum prae-
bentes, hoc celsiludinis nostraepraeceplumfieri, et al-

lari jam fataeecclesiaedarijussimus, perquodmemo-
ratas res cuni plenissima sui inlegritale, cum terris

scilicet cultis et incullis/silvis, pratis, pascuis, mo-

lendinisr, aquis, aquarumve decursibus, et univer-

sis legitimis terminationibus seu appendiciis, hac
eondilione perpetuo rilu famulandas concedimus,

(19) Pagano. Id esl Normanno.

A quatenus ad pedes sanclissimi confessoris, pro no-
bis, proque anima quondam charissimae conjugis
noslrae Yrmindrudis, seu et pro praedictp charis-
simo filio nostro Karlomanno, et fratribus ejus,
tria luminaria olei assidue ardeant. Insuper huic

piae institulioni, ut unumquodque ipsius Ecclesiaei
allare proprium singulis noctis babeat luminare,'
addimus in villa Encra mansum et molendinum

unum, usui horum luminariorum perpelue servien-

dum; necnon el usibus fratrum in villa Hasloas
molendina duo, quaenotarius in beneficio habuisse

dignoscitnr : quam villam jam nostro praeceptohis
ipsis fralribus integerrima contuleramus, seu etiam
ad porlam ipsius monasterii villam Anisceias ; et in

Hamingi-monte, hoc quod Atto et Otgerushabue-
B runt, precibus supplicantis filii ejusdem nostri

Karlomanni perpelue serviendum conferimus, con-
ferenlesqiie concedimus. Praecipientes ergo jube-
mus, jubentesque| omnimodis rogamus, ut nullus
per successionem abbatum, rectorumque abbaliae
hujus res praediclas in nullos alios retorquere au-

deanl, sive attentenl usus, sed propria stabilitale
his, quibus slatuimus deservire concedant, atque
consenliant nemine refragante, locis quatenus hac

disptsilione, sanctique confessoris Christi Richarii

prece, Domini misericordiam habeamus propitiam,
et anima conjugis nostrae Yrmindrudis perpetuam
oblineat quietem, et filii nostri jugem slabilemque
salulem. Ut autem haec nostrae assensionis seu ro-
borationis aucloritas firmiorem per fulura tempora
obtineat stabililalis vigorem, manu propria subter
eam firmavimus, et anmili nostri impressione assi-

gnarijussimus.
< Signum Karoli gloriosissimi regis.
t Hildeboldus notarius ad vicem Gozlehi reeo-

gnovi et subcripsi.
< Data XVIIIKalend. FebruariL ind. m, anno

xxx, regnante Carolo rege; et in successione regni
Lotharii anno i.

t Actum Aquisgranii palatio in Dei nomine feli-
citer. Amen. J

CAPUT XX.

Deregibus]Francorum,eldeGuaramundoPagano(l§),'
sub quo Ecclesia nostra combusta est.